



Ei-Patty Schnittlauch TK 75G

gegarte und geformte Eierspeise mit Schnittlauch, mit aromatischer Würzung, Eier aus Bodenhaltung

Artikel Nummer 701618

Beschreibung

Beschreibung Webshop	Eiprodukt
Marke	Eifix
Bezeichnung des Lebensmittels	Gegarte und geformte Eierspeise mit Schnittlauch, tiefgekühlt
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Ei-Patty Schnit.BoHa TK 10x75g, Aus Bodenhaltungseiern

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 3 Beutel à 10 Stück à 75 g
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	0,778
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	0,75
Portionsgewicht in kg	0,075
Einzelmenge Inhalt	10
Einzelmenge Art	ST
Temperaturführung	tiefgekühlt

Details

Zutatenverzeichnis	VOLLEI aus Bodenhaltung (85%), SCHLAGSAHNE, VOLLMILCH, Schnittlauch, Hühnerfett, modifizierte Stärke , Speisesalz, Würzmischung mitSELLERIE, Verdickungsmittel: Xanthan , Säureregulator: Citronensäure .
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	'Bei mindestens -18°C lagern. Im ungeöffneten Zustand mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck.Nach dem Auftauen nichtwieder einfrieren und sofort verwenden.'

Geeignet für die
Zubereitung

mit Konvektomat

Gebrauchs-
/Zubereitungsanleitung

Kombidämpfer mit Heißluft/Dampf: Gerät auf 120-130°C vorheizen und 10 Ei-Pattys gelegt für ca. 10-12 Minuten garen. Mikrowelle bei 1000 Watt: Ei-Pattys einzeln entnehmen und abgedeckt für etwa 1:45 Minuten garen. Mikrowelle bei 1800 Watt: Ei-Pattys einzeln entnehmen und abgedeckt für etwa 1:00 Minute garen. Kontaktgrill: Ei-Patty einzeln entnehmen und vor der Zubereitung auftauen. Gerät vorheizen. Ei-Pattys auf Stufe 5 von 7 ca. 1:10 Minuten garen. Profi Tipp: Köstlich Brötchen-Snacks mit Ei-Patty eignen sich hervorragend für die Zubereitung im Merrychef. Hinweis: Die Angaben gelten für Ei-Pattys, die direkt vor der Zubereitung aus dem Tiefkühlager mit einer Temperatur von -18°C entnommen werden. Die Regenerierungszeiten sind abhängig von der Leistungsstärke, Produkttemperatur und dem jeweiligen Gerätetyp.

Name des
Inverkehrbringers

EIPRO-Vermarktung GmbH & Co. KG, 49393 / Lohne / Oldenburg

CO2 Emission in kg
(bezogen auf
Abgabegröße Karton)

8,66

Ursprungsland

Deutschland

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise Enthält keine kenntlichmachungspflichtige Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Eier/Erzeugnisse	ja
Milch/Erzeugnisse	ja
Sellerie/Erzeugnisse	ja

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kJ:	648
Energiegehalt kcal:	156
Fett in g:	11
davon gesättigte Fettsäuren in g:	4,1
Kohlenhydratgehalt in g:	3
davon Zucker in g:	0,6
Eiweiß in g:	11
Salz in g:	1,1

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Ei-Patty Schnittlauch TK 75G

Artikel Nummer 701618

Datum 26.11.2025